ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 13/2023 – RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 02/2022, regido pelo
Edital n° 15/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o
que segue:

1. RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Divulga-se o Resultado do Sorteio Público de Desempate, realizado às 10 (dez) horas do dia 20 de abril
de 2023, conforme previsto no Edital n° 11/2023, de 13 de abril de 2023.

1.2. Considerando que a concorrência máxima de candidatos empatados em uma mesma posição no
presente Concurso Público foi igual a 6 (seis) candidatos, foram sorteados números de 1 (um) a 6 (seis).

1.3. A ordem dos números sorteados foi a seguinte:

1° - 6 (seis)
2° - 5 (cinco)
3° - 2 (dois)
4° - 4 (quatro)
5° - 3 (três)
6° - 1 (um)

1.4. O Sorteio Público de Desempate foi realizado na Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas
Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

São Sebastião do Caí/RS, 20 de abril de 2023.

Júlio César Campani,
Prefeito Municipal de São Sebastião do Caí/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 2 de 8

Anexo Único – Candidatos Convocados para Sorteio Público de Desempate

Procurador

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  1874289 1  Camila Ferrugem De Oliveira 25,00 21,00 48,60  94,60  94,60

 4  1868445 2  Kimberly Pedroni Sasseti 25,00 21,00 48,60  94,60  94,60

 4  1872140 3  Luana Aline Beling 25,00 21,00 48,60  94,60  94,60

 11  1868778 1  Adriano Roberto Flores Mendonca 25,00 21,00 45,90  91,90  91,90

 11  1870946 2  Jeferson Freitas Munhoz 25,00 21,00 45,90  91,90  91,90

 14  1874596 1  Joao Pedro Do Nascimento Costenaro 25,00 21,00 43,20  89,20  89,20

 14  1868564 2  Matheus Jagnow Medeiros 25,00 21,00 43,20  89,20  89,20

 17  1873250 1  Marcelo Cassiano Ferreira Da Silva 22,50 16,80 48,60  87,90  87,90

 17  1871568 2  Ricardo Fernando Costa 22,50 16,80 48,60  87,90  87,90

 20  1871640 1  Arthur Roberto Da Silva 22,50 18,90 45,90  87,30  87,30

 20  1872074 2  Roselaine Paz Rambo Bueno 22,50 18,90 45,90  87,30  87,30

 24  1869193 1  Valderi Binelo De Ramos 25,00 21,00 40,50  86,50  86,50

 24  1874278 2  Vanice Daniela Gall 25,00 21,00 40,50  86,50  86,50

 29  1872842 1  Anderson Barbosa Pavao Wyse 22,50 18,90 43,20  84,60  84,60

 29  1875149 2  Camila De Moura Gin 22,50 18,90 43,20  84,60  84,60

 29  1873486 3  Maria Adir Messa Torres 22,50 18,90 43,20  84,60  84,60

 34  1872613 1  Ana Carolina De Oliveira Netto 22,50 16,80 43,20  82,50  82,50

 34  1868710 2  Cassia Saraiva Dhein 22,50 16,80 43,20  82,50  82,50

 34  1870802 3  Francisco Carlos Soares De Almeida Junior 22,50 16,80 43,20  82,50  82,50

 38  1871953 1  Aline Dip Toniolo Da Cas 20,00 18,90 43,20  82,10  82,10

 38  1874942 2  Eduarda Breidenbach 20,00 18,90 43,20  82,10  82,10

 42  1871230 1  Franciele Aline Matos 22,50 16,80 40,50  79,80  79,80

 42  1874030 2  Marcondes Vinicius Capelari Oliveira 22,50 16,80 40,50  79,80  79,80

 49  1874352 1  Fabricio Luiz Zuffo 20,00 16,80 40,50  77,30  77,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 3 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 49  1874859 2  Livia Cecconi 20,00 16,80 40,50  77,30  77,30

 55  1875305 1  Ana Claudia Bertoglio Dorneles 22,50 14,70 37,80  75,00  75,00

 55  1872449 2  Jessica Fernanda Passarini Milani 22,50 14,70 37,80  75,00  75,00

 57  1873128 1  Luiza Schwingel 25,00 14,70 35,10  74,80  74,80

 57  1874632 2  Wellington Freitas 25,00 14,70 35,10  74,80  74,80

 59  1874566 1  Daniela Fiorio 20,00 16,80 37,80  74,60  74,60

 59  1868782 2  Jeferson Biegelmeier 20,00 16,80 37,80  74,60  74,60

 62  1873617 1  Andrei Munchen 20,00 18,90 35,10  74,00  74,00

 62  1873160 2  Bianca Ferreira Prestes 20,00 18,90 35,10  74,00  74,00

 66  1870736 1  Iradi Rodrigues Da Silva 20,00 14,70 37,80  72,50  72,50

 66  1868766 2  Kailan Tolotti 20,00 14,70 37,80  72,50  72,50

 66  1874036 3  Mariana Di Iorio 20,00 14,70 37,80  72,50  72,50

 69  1873285 1  Caroline Drews Kruger 22,50 14,70 35,10  72,30  72,30

 69  1875005 2  Raissa Farias Da Silva 22,50 14,70 35,10  72,30  72,30

 77  1868735 1  Luana Eduarda Cornelius Marchetto 17,50 14,70 37,80  70,00  70,00

 77  1868500 2  Isaac Matos Da Silva 17,50 14,70 37,80  70,00  70,00

 79  1871066 1  Alessandrine Born 25,00 12,60 32,40  70,00  70,00

 79  1871460 2  Jorge Henrique Da Silva Lima 25,00 12,60 32,40  70,00  70,00

 83  1868510 1  Eduarda Flores Da Rosa 20,00 16,80 32,40  69,20  69,20

 83  1872702 2  Luisa Daiane Schrammel 20,00 16,80 32,40  69,20  69,20

 88  1875104 1  Aline Cignachi 22,50 12,60 32,40  67,50  67,50

 88  1874550 2  Franciele Simon Simsen 22,50 12,60 32,40  67,50  67,50

 90  1868551 1  Lucas Dos Santos 17,50 14,70 35,10  67,30  67,30

 90  1869021 2  Monica Fernanda Jacobi 17,50 14,70 35,10  67,30  67,30

 103  1868684 1  Audinecio Estacio Da Luz Junior 17,50 10,50 32,40  60,40  60,40

 103  1874886 2  Diego Kubiszewski Bitencourt 17,50 10,50 32,40  60,40  60,40

 105  1872739 1  Carolina Teixeira Macarini 20,00 10,50 29,70  60,20  60,20

 105  1871814 2  Pamela Graef Dos Reis 20,00 10,50 29,70  60,20  60,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 4 de 8

Professor de Séries Finais – Habilitação História

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

9  1875241 1  Isaias Ferreira Ferreira 16,00 14,40 44,20  74,60  0,00  74,60

9  1875291 2  Tiago Henrique Wahlbrinck 16,00 14,40 44,20  74,60  0,00  74,60

Professor de Séries Finais – Habilitação Português

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 10  1873994 1  Caroline Luiza Heck 20,00 12,60 33,80  66,40  0,00  66,40

 10  1872848 2
 Miriam Conceição Câmara De Oliveira

Bertissolo
20,00 12,60 33,80  66,40  0,00  66,40

Professor de Séries Iniciais e Educação Infantil

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  1869206 1  Josieli Cecchin Da Silva Rohden 12,00 12,60 46,80  71,40  4,00  75,40

 4  1872267 2  Maria Janaina Rodrigues Pires 12,00 12,60 46,80  71,40  4,00  75,40

 10  1872178 1  Johnatan Ricardo Kempf Rauber 14,00 10,80 44,20  69,00  4,00  73,00

 10  1868599 2  Kamila Käfer Blume 14,00 10,80 44,20  69,00  4,00  73,00

 15  1872654 1  Itamara De Mattos Maciel Aguiar 10,00 10,80 46,80  67,60  4,00  71,60

 15  1875353 2  Taiara Roos Borba 10,00 10,80 46,80  67,60  4,00  71,60

 22  1875267 1  Natalia Jaine De Souza 16,00 9,00 41,60  66,60  4,00  70,60

 22  1868682 2  Valeria Lorenzet Flores 16,00 9,00 41,60  66,60  4,00  70,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 5 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 27  1874442 1  Amanda Cristine Schneider 12,00 9,00 44,20  65,20  4,00  69,20

 27  1868821 2  Denise Conforti Rodrigues 12,00 9,00 44,20  65,20  4,00  69,20

 27  1869139 3  Jeiciane Ströher Flores 12,00 9,00 44,20  65,20  4,00  69,20

 33  1869247 1  Ivanir Carmo Antunes Pereira 14,00 9,00 41,60  64,60  4,00  68,60

 33  1868833 2  Sofia Dietrich 14,00 9,00 41,60  64,60  4,00  68,60

 36  1869580 1  Rita De Cassia Bueno Esmerio 14,00 12,60 41,60  68,20  0,00  68,20

 36  1875314 2  Valdirene Aparecida Carlotto 14,00 12,60 41,60  68,20  0,00  68,20

 42  1868680 1  Andressa Machado 14,00 9,00 44,20  67,20  0,00  67,20

 42  1874964 2  Flaviana Teixeira 14,00 9,00 44,20  67,20  0,00  67,20

 44  1873991 1  Maristani Furtado Da Silva 12,00 10,80 44,20  67,00  0,00  67,00

 44  1875344 2  Simone De Avila 12,00 10,80 44,20  67,00  0,00  67,00

 48  1875087 1  Caroline Colling Wilhelm Reinehr 14,00 10,80 41,60  66,40  0,00  66,40

 48  1875188 2  Francine Sscheffer Da Silva 14,00 10,80 41,60  66,40  0,00  66,40

 58  1870442 1  Andréa Do Nascimento 14,00 10,80 36,40  61,20  4,00  65,20

 58  1868491 2  Leticia De Oliveira Dos Santos 14,00 10,80 36,40  61,20  4,00  65,20

 58  1868629 3  Lidiane Lehugeur Sabbado 14,00 10,80 36,40  61,20  4,00  65,20

 64  1873203 1  Elisangela Sabrina Aguiar Da Silva 10,00 9,00 41,60  60,60  4,00  64,60

 64  1874082 2  Rita De Cassia De Souza Flores 10,00 9,00 41,60  60,60  4,00  64,60

 70  1868418 1  Angelica Menezes Vargas 12,00 9,00 39,00  60,00  4,00  64,00

 70  1873247 2  Sabrina Seidel Leite 12,00 9,00 39,00  60,00  4,00  64,00

 75  1873402 1  Leila Aparecida Dos Santos Dall Pass 12,00 12,60 33,80  58,40  4,00  62,40

 75  1872469 2  Rosana Antunes De Oliveira 12,00 12,60 33,80  58,40  4,00  62,40

 81  1872158 1  Deise Cristiane Zimmermann 10,00 9,00 39,00  58,00  4,00  62,00

 81  1870995 2  Francieli Tais Bender 10,00 9,00 39,00  58,00  4,00  62,00

 84  1874022 1  Adriana De Oliveira Oleisak 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

 84  1869964 2  Ana Paula Da Silva 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

 84  1874131 3  Mariane Silveira Ehlers 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 6 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 84  1869558 4  Patricia Coelho Dos Passos 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

 84  1874694 5  Tatiele Da Silva Borges 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

 84  1872490 6  Thais Andressa Heller 12,00 10,80 39,00  61,80  0,00  61,80

 93  1873197 1  Jenifer Weiler 12,00 9,00 36,40  57,40  4,00  61,40

 93  1870578 2  Marta Maria Specht 12,00 9,00 36,40  57,40  4,00  61,40

 95  1868469 1  Aline Machado 12,00 12,60 36,40  61,00  0,00  61,00

 95  1872594 2  Cristina Rodrigues Blau 12,00 12,60 36,40  61,00  0,00  61,00

 97  1875354 1  Alexandre Larangeira 14,00 9,00 33,80  56,80  4,00  60,80

 97  1872416 2  Bruna Beatriz Timm 14,00 9,00 33,80  56,80  4,00  60,80

 97  1869625 3  Mariana Martins Borchardt 14,00 9,00 33,80  56,80  4,00  60,80

 97  1869059 4  Patricia De Mello De Oliveira 14,00 9,00 33,80  56,80  4,00  60,80

 97  1868701 5  Sabrina Simsen Lima Somacal 14,00 9,00 33,80  56,80  4,00  60,80

 104  1868885 1  Bianca Silva Da Silva 12,00 9,00 39,00  60,00  0,00  60,00

 104  1869601 2  Elaine Dos Santos Da Luz 12,00 9,00 39,00  60,00  0,00  60,00

 104  1869960 3  Gisele Carine Fernandes 12,00 9,00 39,00  60,00  0,00  60,00

 109  1874553 1  Eliza Martins Rodrigues 14,00 9,00 36,40  59,40  0,00  59,40

 109  1869164 2  Raquel Knapp 14,00 9,00 36,40  59,40  0,00  59,40

 111  1872308 1  Marinisse Ludvig 10,00 9,00 36,40  55,40  4,00  59,40

 111  1874898 2  Roberta Luiza Lorscheitter Piovensan 10,00 9,00 36,40  55,40  4,00  59,40

 111  1874652 3
 Viviana De Fatima Rodrigues Da Siva

Krebs
10,00 9,00 36,40  55,40  4,00  59,40

 114  1875013 1  Catia Dutra Da Rosa 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

 114  1875245 2  Julia Zimmer 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

 114  1869778 3  Mariane Vieira Rodrigues 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

 114  1868756 4  Nathiele Da Silva Rodrigues 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

 123  1875103 1  Ana Claudia Da Silva 14,00 12,60 31,20  57,80  0,00  57,80

 123  1872467 2  Eva Gessica De Camargo Kayser 14,00 12,60 31,20  57,80  0,00  57,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 7 de 8

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 123  1874883 3  Mariele Ferreira Euriques 14,00 12,60 31,20  57,80  0,00  57,80

 126  1868603 1  Joseane Carpes 12,00 9,00 36,40  57,40  0,00  57,40

 126  1869650 2  Sara Maria Chaves Mezacaza 12,00 9,00 36,40  57,40  0,00  57,40

 129  1869202 1  Maria Cecilia Kraemer 14,00 9,00 33,80  56,80  0,00  56,80

 129  1871287 2  Sharlene Goncalves Da Luz 14,00 9,00 33,80  56,80  0,00  56,80

 131  1874683 1  Carina Vanessa Oliveira Coelho 10,00 9,00 33,80  52,80  4,00  56,80

 131  1875242 2  Márcia Gonçalves Saiago 10,00 9,00 33,80  52,80  4,00  56,80

 133  1871440 1  Camila Castro De Almeida 12,00 10,80 33,80  56,60  0,00  56,60

 133  1873254 2  Jessica Cristina Marx 12,00 10,80 33,80  56,60  0,00  56,60

 135  1872339 1  Graziele Soares Machado 14,00 9,00 28,60  51,60  4,00  55,60

 135  1871426 2  Marilene Pacini Selau 14,00 9,00 28,60  51,60  4,00  55,60

 144  1872775 1  Edina Joseane Da Silva Marques 10,00 10,80 28,60  49,40  4,00  53,40

 144  1874795 2  Jakeline Conci 10,00 10,80 28,60  49,40  4,00  53,40

 155  1870580 1  Joice Da Silva 10,00 9,00 28,60  47,60  0,00  47,60

 155  1871394 2  Thalia Patzlaff Nunes Da Rosa 10,00 9,00 28,60  47,60  0,00  47,60

Professor SAEE – Serviços de Atendimento Educacional Especializado

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

deTítulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 9  1873109 1  Debora Antoniolli 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

 9  1874650 2  Jaciela Farias Eckert 12,00 10,80 36,40  59,20  0,00  59,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 426, Centro, São Sebastião do Caí/RS, CEP 95.760-000
Telefone: (51) 3635-2500 – Site: www.saosebastiaodocai.rs.gov.br

Página 8 de 8

Tesoureiro

Classificação Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Legislação

Conhecim.
Específicos

 17  1872347 1  Aline Fernanda Schons 12,50 10,50 37,80  60,80  60,80

 17  1872487 2  Carlos Daniel Menezes Machado 12,50 10,50 37,80  60,80  60,80